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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISIGN, CALIFICACIGN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2024-DRTC-A-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay. de fecha 09 de MARZO del 2024, sienda las 03:35 hrs, en |a DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
APURIMAL, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccién designado mediante MEMORANDUM N® 0123-2024-GRA/GRI/DRTC-
APURIMAC/D.ADM DESIGNACIGN DEL COMITE DE SELECCION, de fecha 2| de marzo del 2024, conformados por el Ing. SENJI SAUL HUARHLA ENCISO
(SUPLENTE DEL PRESIDENTE), asume el suplente debida a la renuncia del presidente titular. el Cpc. WILIAN JESUS CACERES INIGD (PRIMER MIEMBRO
TITULAR) y el Ing. MILAN E. DURAND SEQUEIROS (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR), encargados de la Organizacidn, preparacitn, Conduccidn y Realizacidn
del presente Procedimiento de Seleccidn, SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N@ 09-2024-DRTC-A.-I cuyo objeta de canvacataria es la adquisicidn de
agregados para la Obra: "CREACION DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO PACAYND - CURANCUNI - TASTATASTA - KERD DEL DISTRITO DE
ﬁ PACHACONAS - PROVINCIA DE ANTABAMBA - DEPARTAMENTO DE APURIMAL". A fin de efectuar la apertura, admisidn, calificacidn y Otorgamiento de

“igente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y Ias Bases Integradas del Procedimiento de Seleccidn y la Directiva vigente que
¥ /requla la Subasta Inversa Electrdnica,

A fin de dar inicio al acto programada.

1.REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En cumplimiento al Articulo N255 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estadu, y de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma
SEACE. se procedid a verificar |a relacidn de postores registrados electrdnicamente encontrandose en forma valida los siguientes participantes:
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2. PRESENTACIGN DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En el dia y horario sedalado en el cronograma de |a ficha del procedimiento de seleccidn que se encuentra publicada en el SEACE. los postores presentaran
sus ofertas en forma electrdnica a través del SEACE en cumplimiento al reglamenta de la Ley de Contrataciones del Estado. segin el siguiente detalle:
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3. MEJORA DE PRECIOS:

3.|- Reporte de eventos del procedimiento;

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2024-DRTC-A./C.S.-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
No Item 1

ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA "CREACION DE LA
TROCHA CARROZABLE TRAMO PALCAYNO CURANCUNI
TASTATASTA KERO DEL DISTRITO DE PACHACONAS PROVINCIA DE
ANTABAMBA DEPARTAMENTO DE APURIMAC*

Descripcién del Item

Moneda Soles
N° _|Evento Observacion
Apertura de Propuestas econdmicas del |item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

item Linea, en la fecha y hora 08/04/2024 09:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 08/04/2024 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo comao mejor

Lances de Postores en Linea

precio: 206130 Soles

Aviso de Cierre del item

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 08/04/2024
09:55:00.

Cierre Real del item

El item se cerrd en la fecha y hora: 08/04/2024 10:00:00.

Orden de Prelacion del item

El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
08/04/2024 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2024-DRTC-A./C.S.-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
No ltem 1

ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA OBRA "CREACION DE LA
TROCHA CARROZABLE TRAMO PALCAYNO CURANCUNI
TASTATASTA KERO DEL DISTRITO DE PACHACONAS PROVINCIA DE

Descripcion del ltem ANTABAMBA DEPARTAMENTO DE APURIMAC"
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razdén Social del postor Oferta
~ 1 10310436521 ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE 206130
2 10310113617 TAPIA ARAUJO JORGE ELIAS 210000
3 10310034580 BALLON RAMOS HILARIO 239400

4. ADMISION DE OFERTAS:

Se procede con la verificacidn de los documentos de presentacion bligatoria para la admisidn de las ofertas y documentos de habilitacian de los dos
primeros postores segin orden de prelacidn en concordancia con el numeral |.8 Dtorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de |a seccidn general de las
bases del procedimientn de seleccidn, tal coma se describe en las bases textualmente: “Una vez generado el reporte seralado en el numeral anterior. &l
drgano encargada de las contrataciones o el comité de seleccidn, segun corresponds, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y gl
sequndy lugar hayan presentads la documentacidn requerida en las bases”

De acuerdo al 1.8 Dtorgamiento de la Buena Pro del Capttulo | de |a seccitn general de las bases del procedimiento de seleccidn, tal como se describe lo
siguiente: “En caso que la documentacidn redna las condiciones requeridas por las bases, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccidn, seqdn corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupd el primer lugar. En caso que no redna tales condiciones, procede a descalificarla
y revisar |as demds ofertas respetando el orden de prelacidn”.

El comité de seleccidn, del resultado del periodo de lances procede a la revisidn de los documentos de presentacicn obligatoria referentes a la admisidn
y los requisitos de habilitacicn de los dos primeras postores segdn orden de prelacidn.

: LITERAL A LITERAL B) LITERAL C) DECLARACION LITERAL D) LITERALE) LITERALF)
DECLARACION | DOCUMENTO QUE | JURADADEAACUERDO |DECLARACION JURADADE | PROMESA DE REQUISITOS DE
JURADADEDATOS |  ACREDITALA | ALUTERALb)DELART.52 | CUMPLIMIENTODELAS | CONSORCIODE | HABILITACION QUE SE
DELPOSTOR. | REPRESENTACION DEL REGLAMENTO. ESPECIFICACIONES SER EL CASO. DETALLA EN EL ESTADO
NOMBRE 0 ESZS?:RSBEIAL DEL ANEXO N° 01 JDEQUEN ANEXO N° 02 TECNICAS ENEL CAPITULO | ANEXO N° 04 CAPITULO IV
1il DE LA PRESENTE
OFERTA: SECCION.
ANEXO N° 03
ARCE ACOSTUPA YESSICA NO
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
ROSANALE
NO
2 | TAPIA ARALJO JORGE ELIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIOA
NO
3 | BALLON RAMOS HILARID CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDAD
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3. OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO:

Finalmente. de acuerdo con los resultados, el Organo Encargado de las Contrataciones, Otorga la buena pro, al postor que ocupo el primer lugar en el
orden de prelacidn:

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL: | ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE. RUC: 10310436521
Representante Legal: ARCE ACOSTUPA YESSICA ROSANALE DNI: 31043652
Domicilio Legal: Jr México N° |25 - Las Américas- Abancay- Apurimac
Plaza de Entrega: DE ACUERDD AL CRONDGRAMA ESTABLECIDD EN LAS BASES INTEGRADAS
Manto Dfertado: S/ 206.130.00 (DOCIENTOS SEIS MIL CIENTO TREINTA CON 00/100 SOLES)

Finalmente:

Siendo las 10:00 Horas del mismo dia, Mes y Ao se da por culminada el acto, firmando el (rgano Encargada de las Contrataciones. para su publicacidn
de los resultados del presente procedimiento de seleccidn

™
El resultado del presente Procesa de Seleccitn serd publicado a través del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado - SEACE. el mismo que
se entenderd notificado el mism ;
Contrataciones del Estad/
Ing. SENJI SALL HUARHEA
SUPLENTE DEL PRESIDENT
o
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